
被災三県児童生徒に対する教育支援事業 

 

１ 事業区分と実施状況（平成 27、28年度） 

（1）被災地区学校研究支援  

＜平成 27年度＞57校 238万円  ＜平成 28年度＞53校 234万円  

（2）被災地からやむなく他市町村に転校せざるを得なかった児童生徒支援 

（旧義援給付奨学金） 

＜平成 27年度＞607名 607万円  ＜平成 28年度＞571名 571万円 

 （3）被災地区校長会等をとおして各被災校への支援  

＜平成 27年度＞５団体 1138万円  ＜平成 28年度＞５団体 1,139万円 

（4）被災地区の社会教育・芸術文化活動への支援 

   「オハイエ 2」フィルム借上げ料  300,000円 

       ※上映会実施    平成 27年 8月 22日 盛岡市・盛岡劇場 

             平成 27年 10月 31日 一関・一関修紅短期大学 

             平成 28年 2月 27日 岩泉町・岩泉町民会館 

             平成 28年 2月 29日 野田村・野田村立野田中学校 

             平成 28年 3月 12日 藤沢町・藤沢文化ホール   

 

２ 平成２３年度～平成２８年度 本県被災に係る支援 

年度 義援給付奨

学金 

被災地区校

長会支援 

被災地区学

校研究支援 

被災地区芸術

文化活動支援 

  計 

平成 23 年  902 名 

982 万円 

 26 団体 

2,115 万円 

 －  －  928 件 

3,097 万円 

 平成 24 年  559 名 

1,118 万円 

 5 団体 

1,100 万円 

 －  － 564 件 

2,218 万円  

 平成 25 年  626 名 

1,252 万円 

 5 団体 

1,200 万円 

 －  － 631 件 

2,452 万円  

 平成 26 年  597 名 

1,194 万円 

 5 団体 

1,100 万円 

 －  － 602 件 

2,294 万円  

 平成 27 年  607 名 

607 万円 

 ５団体 

1,138 万円 

 57 校 

238 万円 

 １団体 

30 万円 

670 件 

2,013 万円  

 平成 28 年  571 名 

571 万円 

 5 団体 

1,139 万円 

 53 校 

2234 万円 

 3 団体 

65.万円 

632 件 

2009.万円  

 計  3,862 名 

5,724 万円 

 51 団体 

7,792 万円 

 110 校 

472 万円 

 4 団体 

95 万円 

4,027 件 

14,083 万円 

 


